



عراقچی: ابتکاراتی در خصوص آتش‌بس در لبنان و غزه وجود دارد



وزیر امور خارجه گفت: ابتکاراتی در خصوص آتش‌بس در لبنان و غزه وجود دارد ولی متأسفانه دشمنی‌ها و جنایات رژیم صهیونیستی

به گزارش خبرگزاری مهر، سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه کشورمان در بدو ورود به سوریه در جمع خبرنگاران اظهار کرد: هدف من از سفر به دمشق

ادامه راینی‌ها نسبت به تحولات منطقه است، در بیروت راینی‌های بسیار مهمی را با مقامات دولتی لبنان داشتیم.

وی گفت: جهت مشورت‌ها و راینی‌های بیشتر ادامه گفت‌وگوها را در دمشق با مقامات دولت سوریه خواهیم داشت. ما همواره نسبت به تحولات منطقه در راینی نزدیک با دوستان خود در دولت سوریه بودیم. مهمترین بحث روز، بحث آتش بس در لبنان به ویژه در غزه است.

عراقچی افزود: ابتکاراتی در این زمینه وجود دارد راینی‌های صورت گرفته که امیدواریم به نتیجه برسد ولی متأسفانه دشمنی‌ها و جنایات رژیم صهیونیستی همچنان ادامه دارد، همانطور که از ابتدا هم معتقد بودیم، رژیم صهیونیست جز زبان زور، جنگ و جنایت زبان دیگری را بلد نیستند و به جنایات خودش هر روز در بیروت جنوب لبنان و غزه ادامه می‌دهد و این احتیاج به یک تلاش جمعی در جامعه جهانی برای توقف جنایت‌ها دارد. وزیر امور خارجه تصریح کرد: به هر حال تلاش‌های ما ادامه دارد و امیدوار هستیم که بتوانیم با دوستان خود در دمشق به تفاهم بیشتری برای گام‌های بعدی برسیم. بحث‌های دو جانبه ما بسیار گسترده‌است در زمینه‌های مختلف اقتصادی، سیاسی، فرهنگی و ارتباطات خوبی را با دولت سوریه داریم که طبیعی است که مروری بر آنها خواهیم داشت و تلاش می‌کنیم که موانع موجود را برطرف و زمینه‌های جدیدی را پیدا کنیم و روابط را بهتر از گذشته ادامه دهیم.

وی ادامه داد: در خصوص بحث‌های منطقه‌ای و بین‌المللی هم همواره بحث‌های خوبی داشتیم و طبیعی هست الان به دلیل شرایط خاص منطقه این بحث‌هاش اهمیت بیشتری پیدا می‌کند.

دیوان محاسبات کشور گزارش داد:

مجموع منابع تامین شده برای پرداخت یارانه نقدی ۶ ماهه امسال چقدر بود؟

دیوان محاسبات کشور، گزارش عملکرد هدفمندی یارانه‌ها در ۶ ماهه اول سال جاری را منتشر کرد که بر این اساس از ۷۵۹ همت منابع پیش‌بینی شده هدفمندی برای سال ۱۴۰۳، در ۶ ماهه اول سال جاری مبلغ ۲۱۲ همت محقق شده و به منظور تامین کسری منابع نسبت به مصارف، مبلغ ۱۸۴ همت از سایر منابع استفاده شده است.

به گزارش ایرنا از دیوان محاسبات کشور، گزارش این نهاد نظارتی در ارتباط با بررسی عملکرد منابع و مصارف هدفمندی یارانه‌ها، حاکی از این است که از ۷۵۹ همت منابع پیش‌بینی شده هدفمندی برای سال ۱۴۰۳، در ۶ ماهه اول سال جاری مبلغ ۲۱۲ همت (معادل ۵۵ درصد پیش‌بینی ۶ ماهه و ۲۸ درصد پیش‌بینی یکساله) محقق گردیده است و به منظور تامین کسری منابع نسبت به مصارف، مبلغ ۱۸۴ همت از سایر منابع (خارج از ۴ ردیف اصلی عنوان شده در منابع قانون) استفاده شده است.

گفتنی است علت عمده عدم تحقق کامل منابع هدفمندی، به دلیل عدم واریز کامل منابع وصولی موضوع حکم قانونی فوق توسط شرکت‌های ذیربط تابعه وزارت نفت به حساب‌های هدفمندی یارانه‌ها و عدم شفافیت فرایند فروش و وصول این منابع توسط شرکت‌های فوق می‌باشد.

این گزارش در جلسه کمیسیون برنامه و بودجه مجلس توسط رئیس کل این نهاد نظارتی به اطلاع نمایندگان مجلس هم رسیده است.

توانمندی اقتصادی روستاها و جلوگیری از مهاجرت

آذربایجان شرقی با جمعیت بیش از ۴ میلیون نفر دارای دو هزار و ۷۷۲ پارچه روستاست که یک میلیون و ۱۰۰ هزار و ۲۲۰ نفر از جمعیت این استان را در قالب ۳۳۵ هزار و ۸۷۸ خانوار در خود جای داده است. طبق آمارهای منتشر شده، از مجموع دو هزار و ۷۰۰ روستای آذربایجان شرقی، دو هزار و ۲۰ روستا دارای جمعیت بالای ۲۰ خانوار است که در دو هزار و ۷۲ روستا شورای روستا و یک‌هزار و ۹۴۲ روستا دهیاری وجود دارد.

مشکل اساسی کشور به ویژه استانهای دارای ظرفیت های گردشگری در سال های اخیر، عقب ماندگی روستاها و مهاجرت روستاییان به نواحی شهری و به ویژه کلانشهرها بوده است که عامل اصلی آن، مسائل اقتصادی، مخصوص دسترسی به اشتغال می باشد در حالی که می توانستیم با توانمندی روستاها در مسئله اقتصاد، از مهاجرت ساکنان آنها جلوگیری نماییم.

مسور توسعه روستاهای آذربایجان شرقی همچون سایر مناطق، به طور سنتی کشاورزی تعریف می‌شود اما محدودیت منابع طبیعی در برخی از روستاها موجب رکود اقتصادی شده و توسعه کشاورزی به توسعه اقتصادی همه روستاها منتج نشده است.

امروزه روستاها محیط مناسبی برای رشد بخش‌های غیر کشاورزی و فعالیت شرکت‌های تولیدی و خدماتی شناخته شده که این موضوع در واقع نوعی حرکت از کسب و کارهای مبتنی بر منابع طبیعی به سمت کسب و کارهای مبتنی بر دانش است. مزایای روستاهای مقصد گردشگری باعث شده در سال‌های اخیر در سیاست گذاری توسعه ملی توجه بیشتری را به خود جلب کند، این روستاها با نقاط قوت و فرصت‌های متنوع پیش رو، به لحاظ مدیریتی به ویژه با مشکلات زیرساختی زیادی روبرو بوده و غالباً از مناسبات اقتصادی و اجتماعی برخوردارند، از این رو نیازمند مدیریت ویژه هستند.

ورود محصولات روستا به بازارهای جهانی با تجاری سازی

یک کارشناس اقتصادی در آذربایجان

دبیرکل حزب کارگزاران سازندگی گفت: پیام خطبه‌های رهبر انقلاب در نماز جمعه «قدرت و صلابت» از یک سو، و «تدبیر و سیاست» از سوی دیگر بود.

سید حسین مرعشی در گفت‌وگو با خبرنگار سیاسی ایرنا، پیام اصلی خطبه‌های نماز جمعه تهران را جمع بین «قدرت و صلابت» و «تدبیر و سیاست» عنوان کرد.

وی گفت: رهبری مثل همیشه یک‌تکه بار مسئولیت سنگین هدایت منطقه و جبهه مقاومت و کشور را به تنهایی بر دوش می‌کشند و در خطبه‌های ایشان هم «قدرت و صلابت» جمهوری اسلامی ایران هم عمق «تدبیر و سیاست» نمایان بود.

دبیرکل حزب کارگزاران سازندگی ابراز

بیاتی تشریح کرد

جزئیاتی جدید از طرح ساماندهی اتباع خارجی



سختگوی کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس شورای اسلامی گفت: بر اساس طرح ساماندهی اتباع خارجی دیگر چیزی به عنوان اقامت دائم اتباع در ایران نداریم بلکه برای اتباع سه نوع اقامت موقت شامل یک ساله، ۳ ساله و احتمالاً ۷ ساله پیش‌بینی شده است.

ولی‌الله بیاتی در گفت‌وگو با ایسنا یا تاکید بر لزوم تعیین تکلیف هرچه زودتر طرح ساماندهی اتباع اظهار کرد: امروز نگرانی‌های بسیاری از سوی مردم در خصوص اتباع کشورهای خارجی به نمایندگان مجلس منتقل می‌شود و خلأهای قانونی بسیاری درباره این اتباع وجود دارد.وی با اشاره به قرار داشتن طرح ساماندهی اتباع خارجی و اساسنامه سازمان ملی مهاجرت در دستور کار کمیسیون امور داخلی مجلس، عنوان کرد: طرح تاسیس سازمان ملی مهاجرت با حضور کارشناسان مرکز پژوهش‌های مجلس، دولت، وزارت کشور، اداره اطلاعات و اطلاعات سپاه در کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس در دست بررسی است و تاکنون نیز بیش از ۲۰ بند آن به تصویب رسیده است. در این طرح ما خلأهای قانونی را پیش‌بینی و برطرف کردیم؛ به عنوان مثال بر اساس مصوبه کمیسیون، قرار است که یک شورای هماهنگی در کشور به ریاست وزیر کشور تشکیل شود که ۹ وزیر نیز در آن عضویت

امیدواری کرد: امیدواریم قدرت‌های دنیا این مواضع حکیمانه را دریابند و رژیم صهیونیستی تجاوزگر، ظالم و جنگ‌افروز را مهار کنند.

به گزارش ایرنا، رهبر معظم انقلاب در خطبه‌های نماز جمعه تهران با بیان اینکه کار درخشان نیروهای مسلح ما دو سه شب قبل یک کار کاملاً قانونی و مشروع بود، تاکید کردند: [این اقدام] کمترین مجازات برای رژیم غاصب صهیونی در برابر جنایتهای حیرت‌آور آن رژیم بود؛ رژیم خون‌آشام، رژیم گرگ‌صفت و سگ هار آمریکا در منطقه، جمهوری اسلامی هر وظیفه‌ای در این زمینه داشته باشد، با قدرت و صلابت و قاطعیت انجام خواهد داد. ما در انجام این وظیفه، نه تعلل می‌کنیم، نه شتاب‌زده می‌شویم.

بیاتی تشریح کرد

جزئیاتی جدید از طرح ساماندهی اتباع خارجی

دارند این شورا وظیفه سیاست گذاری و برنامه‌ریزی را بر عهده دارد. همچنین یک مجموعه به عنوان کمیسیون هماهنگی نیز در کنار این شورا تشکیل می‌شود.این نماینده مجلس با اشاره به برخی جزئیات طرح مذکور گفت: بر اساس این طرح ما به مهاجرتی که وارد کشور می‌شوند، پس از اسکن عنبیه چشم، یک کارت می‌دهیم که همه خدمات مورد نیاز او با این کارت ارائه می‌شود. این کارت به هیچ وجه قابل جعل نیست و فرد مهاجر باید آن را تا زمان خروج از کشور به همراه داشته باشد. همچنین بر اساس تصمیم اعضای کمیسیون، ما مقوله اقامت را بصورت کلی به صورت موقت دیدهایم چراکه به دنبال آن نیستیم که اتباعی که در کشور حضور دارند، رسوب کنند و ماندگاری‌شان بالا برود بر اساس طرح مذکور دیگر چیزی به عنوان اقامت دائم اتباع در ایران نداریم بلکه برای اتباع سه نوع اقامت موقت شامل یک ساله، سه ساله و احتمالاً ۷ ساله پیش‌بینی شده است و این اتباع برای ماندن در کشور و فعالیت به‌عنوان نیروی کار نیاز دارند تا کارفرما آن‌ها را ضمانت کند. از دیگر مباحث ذکر شده در طرح سامان‌دهی اتباع تقسیم آنها به سه گروه نیروهای کار، افراد سرمایه‌گذار یا محصلین است.بیاتی تاکید کرد: پس از انجام رسیدگی‌های لازم به طرح مذکور، گزارش کمیسیون در سامانه مربوط به نمایندگان مجلس بارگذاری می‌شود تا پس از ثبت نقطه‌نظرات نمایندگان محترم، طرح طی هفته‌های آتی در دستور کار صحن مجلس قرار بگیرد.وی در پاسخ به این پرسش که آیا طرح مذکور منحصر به اتباع کشور افغانستان است؟ گفت: طرح شامل اتباع همه کشورهای خارجی می‌شود و همه اتباع را تعیین تکلیف می‌کند چراکه ما نباید اجازه بدهیم فردی به صورت غیر مجاز به کشور ما بیاید؛ چنانکه که فردی به صورت غیرمجاز وارد کشور شد، باید تحت مجازات شدیدی قرار بگیرد.



می‌شود.دیار آذربایجان با دارا بودن پتانسیل های بی نظیر گردشگری و طبیعی در منطقه ای کوهستانی، همچون نگینی در دل زیباییهای طبیعت بکر کشور درخسیده و روستاهای مقصد گردشگری همچون کندوان، اوستتبین، لئون، زونواخ، اسکانلو، آستامال، خوشگناب، سیس، قدمگاه و غیره را در دل خود جای داده است که باید علاوه بر تقویت صنعت گردشگری، نسبت به توانمندی اقتصادی ساکنان آنها اقدامات موثری انجام گیرد که متأسفانه این امر تاچنان عملیاتی نشده و موجب شده که مهاجرت از روستاها سرعت گرفته و هارمونی شهرها را تحت الشعاع خود قرار دهد که امروزه شاهد رفتارهایی هستیم که باید در دهه های قبل سر و سامان می گرفت و اینگونه نمی شد...

یک کارشناس اقتصادی در

آذربایجان شرقی می گوید باید نقشه راه به گونه ای باشد که از سرمایه گذاری بر روی محصولات دارای ارزش اقتصادی پایین به سمت محصولات با ارزش افزوده بالا در روستاها حرکت کرد

آذربایجان شرقی ترقی کند.

وی، هدف از ایجاد روستای موسوم به نوئن را راه اندازی یک نگاه علمی به معیشت روستاها دانست و اظهار کرد: اینکه اقتصاد

مرعشی: پیام خطبه‌های رهبر انقلاب در نماز جمعه، «قدرت و صلابت» و «تدبیر و سیاست» بود



وزیر ارتباطات اعلام کرد

دستور رئیس‌جمهور برای ارزیابی آخرین وضعیت فیلترینگ



برای شکل‌گیری دولت هوشمند و دولت الکترونیک در اختیار قرار دهند.

وی ادامه داد: حقیقت ماجرا این است که به دلایل مختلف ما در اجرای این قانون شاهد کندی هستیم که در وزارت ارتباطات این موضوع را در دستور کار داریم، چرا که باور ما بر این است که این داده‌ها مربوط به مردم است و داده‌های مردمی با حفظ محرمانگی و حریم خصوصی آنها بایستی در اختیار مردم برای تسهیل امور قرار گیرد.

وزیر ارتباطات خاطرنشان کرد: از سوی دیگر اگر داده‌هایی را در سامانه‌ها و سکوهای حاکمیتی و چه در سایت‌های بخش خصوصی داریم، باید حریم خصوصی مردم نیز مورد حمایت قرار گیرد و پیش‌نویس این موضوع نیز در وزارت ارتباطات با همکاری دستگاه‌های مختلف تهیه شده و در صحن دولت در حال بررسی نهایی است.

وی تاکید کرد: به زودی در مجلس در قالب یک

لایحه ارائه خواهد شد.

فیبر نوری

هاشمی در خصوص دسترسی خانواده‌ها به فیبر نوری تا پایان سال، گفت: در زمینه فیبر نوری دو مفهوم مجزا در حوزه‌های پوشش و اقتصاد داریم که در برخی اوقات این دو مفهوم با یکدیگر خلط می‌شود.

های دانش بنیان برای افزایش ماندگاری محصولات کشاورزی و همچنین استفاده از روش های جدید و فناوری های نو برای ایجاد ثروت و تولید محصولاتی با ارزش افزوده بالا باید مورد توجه جدی قرار گیرد.

کمیود تحقیقات و ضعف شناخت

روستاها ی آذربایجان

یکی از خلاهای اساسی روستاهای ایران به ویژه استانهای مرزی همچون آذربایجان شرقی، کمبود مطالعات و تحقیقات و ضعف شناخت در مورد آنهاست؛ بنابراین با توجه به پیچدگی مناطق روستایی نیاز عمیق به شناخت افزونتر آن‌ها به منظور اتخاذ تصمیمات خردمندانه آشکار می‌گردد که نیاز بل همکاری نزدیک مراکز تحقیقات و دانشگاهی دارد.

زنان حدود نیمی از جمعیت آذربایجان شرقی را تشکیل می دهند؛ قشر از جامعه این استان که با برخورداری از توانمندی ها و قابلیت های فراوان خود نقش موثری در توسعه اقتصادی، اجتماعی این استان ایفا می کنند و باید در توانمندی روستاها در مقوله اقتصاد، از موجودیت آنها استفاده به عمل آ ی که ارتقای آگاهی، دانش و توانمندی این قشر و فراهم کردن زمینه های لازم برای جلب مشارکت آنان در عرصه های فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی، می تواند مسیر رسیدن به این توسعه را هموارتر کند.

به عقیده متولیان امور روستایی و عشایری آذربایجان شرقی، در سال های اخیر با حمایت های دولت از اشتغال زایی زنان روستایی و عشایری و اعطای تسهیلات مختلف در این زمینه و ارتقای توانمندی و آگاهی های آنان، مشارکت این قشر در فعالیت های مختلف جامعه به ویژه در عرصه اقتصاد افزایش یافته و این روند تا تسهیل امور می تواند رشد چشمگیری داشته باشد.بدین ترتیب، معرفی ۱۵ مهر ماه به عنوان روز ملی "روستا و عشایر" می تواند به توسعه و ترویج فرهنگ روستایی استانهای کشور کمک کند به ویژه در آذربایجان شرقی که دارای مناطق بکر و کوهستانی بوده و در صورت حمایت های اساسی، اهتمام مردمان روستا در فعالیت های روزمره منطقه خود، به افزایش توان اقتصادی استان منجر خواهد شد.